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Ansøgningsskema til ansøgningspuljen til udbredelse af familiehuse i 
hele landet. 

 
Ansøgningsskemaet udfyldes i henhold til vejledning til ansøgning om støtte fra ansøgningspuljen til 
udbredelse af familiehuse i hele landet. Det er kun muligt at indtaste oplysninger i de grå felter. 
 
Når ansøgningsskemaet er udfyldt, skal det indsendes i PDF-format. Budgettet indtastes i budgetskemaet til 
ansøgningspuljen og indsendes i excel-format. Ansøgningen kan indsendes via ansøgningspuljens side på 
Socialstyrelsens hjemmeside, hvor der findes et link til indsendelse af ansøgning. 
 
Bilag til ansøgningen 
Der foretages en vurdering af projektet ud fra oplysningerne i ansøgningen og budgettet, herunder 
eventuelle budgetnoter. Bilag til ansøgningen indgår alene i vurderingen, såfremt det fremgår af 
ansøgningsvejledningen, at et bestemt bilag skal eller kan vedlægges ansøgningen. Øvrige bilag, som 
fremsendes, vil ikke indgå i sagsbehandlingen. 
 
Afvisning af ansøgning ved manglende opfyldelse af formalia  
Socialstyrelsen har ret til at afvise ansøgninger, som ikke opfylder formalia. Det vil f.eks. være tilfældet, hvis 
ansøgningspuljens ansøgningsskema og budgetskema ikke er udfyldt, samt hvis alle obligatoriske bilag ikke 
er vedlagt ansøgningen. 
 
Anslagsbegrænsning 
Bemærk, at der er anslagsbegrænsning i tekstfelterne. Socialstyrelsen har ret til at afvise ansøgninger, som 
ikke overholder kravene til anslagsbegrænsning 
 
 
 

Generelle oplysninger  

Projektets titel  
Her anføres projektets titel.  
Familiehuset i Svendborg Kommune 

 
Projektets geografiske placering 
Hvor etableres projektet? Er projektet landsdækkende eller geografisk afgrænset? Hvis projektet er geografisk 
afgrænset angives, hvilke(n) kommune(r) eller region(r) projektet etableres i.  

Svendborg Kommune 

Ansøgertype 
Vælg en fra listen. 
Kommune 
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Organisationens navn 
Her anføres den ansøgende organisations navn. 
Svendborg Kommune 
 

Organisationens adresse 
Her anføres den ansøgende organisations adresse. Den angivne adresse skal stemme overens med den 
adresse, som p-nummeret er tilknyttet i CVR-registret. 
Ramsherred 5 ∙ 5700 Svendborg  
 

Organisationens e-mail 
Her anføres den ansøgende organisations hovedmailadresse.  
bu@svendborg.dk 

 
Organisationens CVR-nummer 
Her anføres den ansøgende organisations CVR-nummer (Findes evt. på www.cvr.dk). 
29189730 

 
Organisationens p-nummer 
Her anføres den ansøgende organisations p-nummer (Findes evt. på www.cvr.dk). 
      
 

Kontaktpersons navn 
Her anføres navnet på en kontaktperson i den ansøgende organisation. 
Kittie Carlson 

 
Kontaktpersons e-mail 
Her anføres kontaktpersonens e-mail. 
kittie.carlson@svendborg.dk 

 
Kontaktpersons telefonnummer 
Her anføres kontaktpersonens telefonnummer. 
23207837 

 
Øvrige aktuelle tilskud til projektet 
Hvis der er søgt tilskud fra andre puljer eller tilskudsgivere til projektet, angives år, ansøgt og evt. 
opnået beløb samt tilskudsgiver her. 
- 
 

 

http://www.cvr.dk/
http://www.cvr.dk/
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Beskrivelse af projektet 

Projektets formål 
Beskriv kort projektets formål. Læs om ansøgningspuljens formål i ansøgningsvejledningens afsnit 2 samt 
afsnit 9, pkt. 1. Anslagsbegrænsning: 1200 anslag.  
Formålet er at kommende forældre og småbørnsfamilier i Svendborg Kommune opnår en helhedsorienteret 
og tidlig indsats, hvor familierne møder tilbud som opleves lettilgængelige. Formålet på organisatorisk niveau 
er at styrke det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde mellem det almene, det specialiserede og 
regionens tilbud, for herigennem at opnå en høj faglighed, og tilbyde familierne en helhedsorienteret, 
sammenhængende indsats. Det indebærer en prioritering af en relevant brobygning i mellem tilbud og 
indsatser og imellem de forskellige sektorer og lovgivninger. 
Projektet vil blive udviklet i tæt samarbejde mellem følgende aktører: Dagtilbud, Sundhedspleje, det 
regionale tilbud Familieambulatoriet samt Familieafdelingen, følgende aktører vil derudover blive inddraget 
i udviklingen undervejs:  PPR, Center for børn, unge og familier samt voksen myndighed/beskæftigelse 
hvormed det forventes at alle relevante tværfaglige aktører er tænkt ind i udviklingen af Familiehuset. 
Projektet startes op i 2023, hvor Svendborg Kommune via egen finansiering vil analysere området, for herved 
at opnå den fornødne viden til at ny-organisere og udvikle Familiehuset fra 2024.  
 

Projektets målgruppe  
Beskriv kort og præcist den målgruppe, der er omfattet af projektet, herunder hvad der kendetegner 
målgruppen. Læs om ansøgningspuljens målgruppe i ansøgningsvejledningens afsnit 4 samt afsnit 9 pkt. 3. 
Anslagsbegrænsning: 1200 anslag. 
Familiehuset vil samle tilbud for alle kommende forældre og småbørnsfamilier primært 0 til 6-årige, som 
efterspørger viden og kompetencer til deres forældreskab. Målgruppen er også særligt sårbare kommende 
forældre hvor bekymringsniveauet er højt i forhold til forældrenes kompetencer, ressourcer og overskud for 
at kunne varetage barnets behov. Familierne kan have behov for ekstra omsorg og støtte gennem 
graviditeten og frem til skolestart. Familiehuset vil have tilbud til følgende familier: 
a. De familier som følger et helt normalt gaviditetsforløb fra jordemødre, sundhedsplejen og til barnet skal i 
dagtilbud.  
b. Familier, hvor der er en bekymring, her kan der i forløbet komme underretninger, tilbydes forebyggende 
indsatser, en intensiveret sundhedspleje, samt ekstra fokus i opstart af dagtilbud.  
c. De særligt sårbare familier, hvor den almenpraktiserende læge henviser til Familieambulatoriet, de 
modtager visiterede indsatser, og hjælpes over i dagtilbud med en særlig indsats.   
 

Antal forskellige borgere i projektet  
Angiv hvor mange forskellige borgere fra målgruppen, som indgår i projektet. Hvis projektet løber over flere 
år, skal antallet af borgere i hvert projektår så vidt muligt angives. Anslagsbegrænsning: 1200 anslag. 
Der var pr. 1. jan 2022 i alt 3.549 børn i alderen 0 til 6 år i Svendborg Kommune. Kommunen har oplevet et 
stigende antal fødsler og tilflyttere de sidste par år, hvilket logisk nok også betyder at der er flere der 
efterspørger et tilbud. Som udgangspunkt er alle børn under 6 år, og deres familier potentielt i målgruppen 
for Familiehuset. Den præcise målgruppe afgrænsning, vil afhænge af analysen. Men det må forventes at ca. 
15 til 20 procent af disse børn og familier kan komme i berøring med Familiehuset over projektperiodens tre 
finanseringsår.  
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Der fødes ca. 550-600 børn om året i Svendborg Kommune, heraf modtager Familieafdelingen underetninger 
på ca. 8 procent om året, ca. 284 børn og familier, de 284 børn udgør ca. 25 procent af alle underretninger 
der modtages. Heraf vil ca. 3- 3,5 procent modtage en særlig tilrettelagt social indsats. dvs. ca. 124 børn og 
familier årligt. Ca. 20 procent af de aktive sager i Famlieafdelingen er på ufødte børn og børn op til 6 år, disse 
udgør en naturlig undergruppe i målgruppen til et kommende Familiehus. 
 

Hvordan opgøres antallet af borgere i projektet? 
Beskriv på hvilken måde antal borgere fra målgruppen i projektet vil blive opgjort. Beskriv systematikken i 
registrering af antal borgere. Anslagsbegrænsning: 1200 anslag. 
Antallet af familier vil blive opgjort efter følgende kategorier:  
a. alle familier som kommer i kontakt med Familiehuset, efter de 3 kategorier, a. familier der følger det 
almene system, b. familier hvor der er en bekymring, og c. de særligt sårbare familier.  
Herunder:  
a. familier der har haft en forebyggende indsats/foranstaltning jf. Serviceloven/ Barnets Lov 
b. kommende forældre der underrettes om fra Familieambulatoriet til Familieafdelingen,  
c. familier som sundhedsplejen møder, og hvor der er behov for vurdering af ekstra/særlig 
indsats/foranstaltning, 
d. familier, hvor der underrettes fra sundhedsplejen til Famllieafdelingen, om bekymring for børn eller ufødte 
børn, 
e. børn i dagtilbud, hvis trivsel bekymrer i en sådan grad at der underrettes til Familieafdelingen, 
f. familier hvor der er en bekymring, der ikke fører til en visiteret indsats.  

 
Nuværende praksis og organisering 
Beskriv nuværende praksis og organisering på området. Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for 
yderligere information. Anslagsbegrænsning: 2400 anslag. 
Svendborg Kommune har kontinuerligt arbejdet aktivt for at styrke det tværfaglige arbejde med kommende 
forældre og småbørnsfamilier. Både gennem strategiplan for familieområdet, De mangfoldige læringsmiljøer 
og Fælles handlingsplan for børn og unge, har fokus været på at styrke såvel monofaglighed, flerfaglighed og 
ikke mindst det tværfaglige samarbejde.  
Den nuværende organisering er som følger:  
Familieambulatoriet er forankret i Region Syddanmark, hvor der er jordmødre, fast fysisk placeret i 
Svendborg. Sundhedsplejen er forankret under direktørområdet Social, Sundhed og Beskæftigelse, i 
sundhedsafdelingen. Dagtilbud og Familieafdelingen er forankret under direktørområdet Børn, Unge, Kultur 
og Fritid, Dagtilbud under dagtilbud, og Familieafdelingen under Familie, Børn og Unge. 
Vi har kontinuerligt arbejdet på at styrke det tværfaglige arbejde, herunder er der udarbejdet arbejdsgange 
og fælles procedure i samarbejdet imellem afdelinger. Dagtilbud og Sundhedsplejen har arbejdet med Første 
1000 dage initiativer, hvor de har udviklet på at møde familierne med en tidlig indsats, men også på at styrke 
og systematisere det tværfaglige samarbejde. Der er bl.a. arbejdet med en hjemmepædagog indsats i 
Dagtilbud, med aktiv opsporing og kvalificere overgange mellem sundhedspleje og dagtilbud. Tidligere har 
jordemødre og sundhedsplejersker deltaget i projekt Nyt Liv, hvor man afprøvede fælles graviditetsbesøg til 
familier i sårbare positioner, samt arbejdede med fælles kategoriseringsmodel. Familieafdelingen har 
udviklet og implementeret fremskudte socialrådgivere, hvor den tidlige opsporing og forebyggelse er blevet 
styrket. Det er på den baggrund at nærværende projekt har sit afsæt. Fordi vi står stærk, vurderes det at vi 
er klar til at gå endnu længere med at styrke det fælles fundament, en fælles organisering og et fælles 
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børnesyn. Analysen af området skal skabe overblik over hvad der allerede er i gang og hvad der er 
velfungerende,samt ikke mindst hvad der med fordel kan videreudvikles på.      
 

Fremtidig praksis og organisering 
Beskriv fremtidig praksis og organisering på området og om der er tale om en fysisk eller organisatorisk 
indgang. Herunder skal bl.a. beskrives: 

- Organisering af familiehuset. 
- Overvejelser omkring tilgængelighed for borgerne ved et evt. fysisk familiehus. 
- Hvilke indsatser og tilbud der samles i familiehuset, herunder i hvilket omfang universelle tilbud, 

forebyggende tilbud og servicelovbestemte tilbud indgår. 
 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 6000 anslag. 
For at opnå de bedste betingelser for et kommende Familiehus, vil projektet starte op med en grundig analyse 
af området, herunder med fokus på hvilken organisering der understøtter det tidlige, forebyggende og 
brobyggende perspektiv mest optimalt. Det skal afklares hvorvidt Familiehuset bedst organiseres som en 
organisatorisk indgang for kommende familier og familier til småbørn, eller som et fælles fysisk hus, der søges 
derfor finansiering til indretning af et fysisk hus, alternativt ønskes midlerne benyttes til at optimere fælles 
lokaler til brug for fx gruppetilbud o.a. . Som en del af analysen af området, vil det blive undersøgt hvordan 
der skal justeres, optimeres og udvikles på de indsatser der tilbydes i dag, samt hvilket nye kompetencer der 
er behov for på tværs af de fire afdelinger. Der søges midler til at frikøbe medarbejdere fra 
Familieambulatoriet, så de har kapacitet til at indgå som en lige part i organisering, udvikling og 
kompetenceudvikling.  
Der ønskes en tidlig, helhedsorienteret indsats til målgruppen, hvor relevante aktører kommer tidligt ind med 
en koordineret indsats, på tværs af Dagtilbudsloven, Sundhedsloven og Servicelov, hvor der samtidig sættes 
ind med den mest relevante indsats og faglighed. Der afsættes finansiering til at udvikle og understøtte 
afprøvningen af et sådan fælles indsatsteam, herunder afsættes der finansiering til fælles 
kompetenceudvikling og fælles supervision. 
Det ønskes fremadrettet at styrke brobygningen mellem tilbud og indsatser, så overgangene bliver så 
fleksible og lettilgængelige som muligt for familierne, Disse tiltag vil blive understøtte via: 
Fokus på fælles sprog og fælles børnesyn. Svendborg kommune ønsker fælles børnesyn i blandt fagpersoner 
som arbejder med børn i alderen fra 0-6 år og deres familier. herunder afsættes der finansiering til temadage 
om fx fælles børnsyn, fælles redskaber mv.  
Der vil blive tilbudt forældrekurser, som et åbent tilbud til alle interesserede familier, samtidig vil det være 
muligt for samarbejdsparterne at reservere pladser til sårbare familier. Herved styrkes de sårbare familiers 
netværk til almen området og deres problemstillinger almengøres.   
Der vil blive arbejdet for at styrke fælles redskaber og metoder, dette kan fx være i opsporing, afdækning, 
selve indsatsdele og evalueringsmetoder. Der vil blive arbejdet på at styrke tydelige arbejdsgange og 
processer for særligt sårbare familier, herunder brobygningen fra en sektor til anden.  
Der vil blive arbejdet på at gøre indsatserne mere smidige for familierne, det kan fx være, et fælles 
forældrekursus frem for tre forskellige eller fælles konsultationer/besøg, hvor relevante fagpersoner kan 
indgå fx jordemødre, sundhedsplejerske, fremskudt socialrådgiver, hjemmepædagog, familierådgiver. 
Herved kan der skabes mulighed for at tilbyde familierne den mest optimale indsats, alt efter hvilket 
udfordringer der fylder mest for familien. Derudover må det antages, at familierne vil møde en mere ens 
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praksis på tværs af indsatser, samt at der kan være fx gruppetilbud, som med fordel kan samtænkes på tværs, 
og evt. afholdes i fælles lokaler, med mulighed for synergi imellem de forskellige sektorer.    
 
 

Motivation 
Redegør for motivationen til at etablere eller udvide familiehus. Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 
for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 2400 anslag. 
I den nuværende praksis, vurderes det at der findes en række veludviklede indsatser i hver sektor, men 
sammenhængen imellem dem kan blive mere systematisk og struktureret, hvilket også er motivationen bag 
ansøgningen. Der ønskes tid og kapacitet til at udviklet på fælles børnesyn, metoder, redskaber og indsatser. 
Det vurderes at et tættere tværfagligt samarbejde, med et fælles tværfagligt indsatsteam, vil kunne tilbyde 
familier en helhedsorienteret, tidlig indsats, hvilket forventes at styrke familiens udviklingspotentiale. Det 
forventes ligeledes at der er et effektiviseringspotentiale i at de relevante aktører samarbejder tidligt og tæt 
omkring alle familier herunder også de familier som har særligt behov herfor.   
 

Styrkelse af den tidlige forebyggende indsats 
Det er et krav at kommunen skal redegøre for og sandsynliggøre, hvordan etablering eller udvidelse af 
familiehus vil styrke den tidlige forebyggende indsats for målgruppen i relation til udfordringer og behov på 
området. Til brug for vurderingen skal kommunen beskrive: 

- Hvordan den/de virksomme indsatser har sammenhæng til et samlet og helhedsorienteret løft af 
kommunens samlede indsats på 0-6 årsområdet. 

- Hvilke udfordringer og behov der ses på området og hvordan etablering/udvidelse af et familiehus 
vil imødekomme disse. 

- Den faglige tilgang på området. 
 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 4800 anslag. 
I et udvidet og styrket samarbejde, vil indsatskæderne hænge mere tydeligt sammen, både fra dagtilbud, 
sundhedsplejen, over Familieambulatoriet til de specialiserede indsatser under Serviceloven/ Barnets Lov, 
samt ikke mindst vejen tilbage til almen tilbud. Denne tydelige sammenhæng, vil betyde at familier kan blive 
opsporet og  hjulpet med en tidlig, forebyggende indsats, inden problematikkerne vokser sig store.  Det er 
ligeledes væsentligt for indsatsen, at familien fra starten oplever, at de fagprofessionelle omkring dem 
arbejder i samme retning og frem mod én fælles plan.  
 

Social døgnvagt 
Kommunen skal, hvis der ansøges om midler til social døgnvagt, beskrive denne samt redegøre for 
tilknytningen til familiehuset. Til brug for vurderingen skal kommunen beskrive: 

- Den fremtidige organisering af den sociale døgnvagt, herunder 
o Om der er tale om etablering eller udvidelse 
o Behov og motivation for den ønskede etablering/udvidelse. 

- Estimat på, hvor meget af de ansøgte midler der anvendes til etablering/udvidelse af den sociale 
døgnvagt 

 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 2400 anslag. 
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- 
 

Børnebase 
Kommunen skal, hvis der ansøges om midler til børnebase, beskrive denne samt redegøre for tilknytningen 
til familiehuset. Til brug for vurderingen skal kommunen beskrive: 

- Den fremtidige organisering af børnebasen, herunder hvilken type af tilbud børnebasen indeholder. 
- Estimat på, hvor meget af de ansøgte midler der anvendes til etablering af børnebaser. 

 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 2400 anslag. 
- 
 

Samarbejde med regionen, almen praksis og civilsamfundsorganisationer 
Kommunen skal redegøre for, hvordan man vil samarbejde med regionen og almen praksis på området, 
samt med civilsamfundsorganisationer i det omfang det er relevant. 
 
Til brug for vurderingen kan kommunen fx vedlægge en samarbejdsaftale, beskrive historikken for 
samarbejdet eller på anden måde uddybe formatet for samarbejde med regionen, almen praksis og, i det 
omfang det er relevant, civilsamfundsorganisationer 
 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 3 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 4800 anslag. 
Regionens Familieambulatorie, vil blive en tæt samarbejdspart i det kommende Familiehus, hvad enten der 
kommer et fysisk hus, hvor jordemøder konsultationer kan afvikles, eller det bliver en organisering uden 
fysiske rammer, vil Familieambulatoriet, Dagtilbud, Sundhedsplejen og Familieafdelingen, styrke det 
tværfaglige samarbejde som beskrevet ovenfor. 
Almen praksis er repræsenteret via dagtilbud, dagtilbud vil indgå som en naturlig, tæt del af Familiehuset, 
herunder vil de indgå med konsulentstøtte og i udvikling og afprøvning af et fælles forebyggende 
indsatsteam. Dagtilbud og Familieafdelingen er organiseret under samme direktørområde. 
Sundhedsplejen indgå ligeledes som en naturlig, tæt del af Familiehuset, herunder vil de ligeledes indgå med 
konsulentstøtte og  i udvikling og afprøvning af et fælles forebyggende indsatsteam. Sundhedsplejen er 
organiseret under Direktørområdet for Social, Sundhed og Beskæftigelse. 
 

Projektledelse 
Det er et krav, at kommunen skal afsætte ressourcer til projektledelse. Til brug for vurderingen skal 
kommunen beskrive: 

- Omfang og indhold i projektledelsen for etablering af familiehus mv. 
  

Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 4 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 1200 anslag. 
Projektledelsen vil være organisatorisk placeret i Familie, børn og unge, der vil desuden blive hentet 
konsulentstøtte fra de andre afdelinger, henholdsvist Dagtilbud, Sundhedsplejen og Famillieambulatoriet. I 
år 2023, (hvor der ikke søges midler) vil projektledelsen primært bestå i at facilitere analysen af området, 
samt at udarbejde rapport herom. Efterfølgende skal der i tæt samarbejde med ledelsen på de fire områder, 
nedsættes en række arbejdsgrupper, hvor der skal arbejdes med udviklingstiltag. Her vil projektledelsen stå 
for proces og fremdrift. Fra år 2024 til 2026 vil de primære opgaver for projektledelsen være: 
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a. at understøtte ledelsen i afprøvning af en ny, justeret organsering,  
b. understøtte en eventuel oprettelse af et fysisk hus, herunder at finde egnede lokaler, inventar, understøtte 
ledelsen i at få en daglig drift sat i værk, 
c. facilitere kompetenceudvikling, 
d. procesunderstøtte udvikling af fælles børnesyn, fælles redskaber og fælles metoder,   
e. understøtte ledelsen i afprøvning af et fælles forebyggelsesteam, 
f. facilitere indhentning af relevante data og udarbejdelse af evalueringskoncept, samt afvikling af evaluering 
af Familiehuset.   
 

Tidsramme 
Kommunen skal redegøre for projektets tidsramme. Til brug for vurderingen skal kommunen beskrive 
projektets tidsplan. Det skal angives, om nogle aktiviteter tidsmæssigt skal placeres før andre, og om der er 
særlige kritiske betingelser, der skal være opfyldt, før projektet fortsættes.  

 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 4 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 1200 anslag. 
I 2023 ønsker vi at igangsætte et samarbejde med Socialstyrelsen, og at gennemføre analysen af området, 
samt udarbejde en handlingsplan, til dette arbejde søges ikke midler, dette finansieres alene af Svendborg 
Kommune.  
2023 til 2026 
2023, fra den 1. januar til 28. februar 
• Projektorganisering 
• Nedsættelse af arbejdsgrupper 
2023, fra den 1. marts til 31. december 
Arbejdsgrupper, forventede temaer  
• Afdækning af tilbud og indsatser på tværs (projektledelsen, med konsulentstøtte fra alle 4 
områder) 
• Analyse af udviklingspotentialer (projektledelsen, med konsulentstøtte fra alle 4 områder) 
2024 – 25, fra den 1. januar 24 til den 30. juni 2025 
• Kick-off 
Kompetenceudvikling 
• Fælles børnesyn 
• Fælles redskaber/metoder/arbejdsgange 
• Fælles supervision 
2024 – 26, fra den 1. januar 2024 til den 31. december 2026 
Prøvehandlinger, justering og implementering 
• Afprøvning af fælles indsatsteam på tværs af Dagtilbud, Sundhedsplejen og Familieafdelingen. 

 
Organisering 
Beskriv projektets organisering og opgavefordeling, organisatoriske placering, projektets medarbejdere 
herunder antal medarbejdere og deres faglige baggrund mv.  
 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 4 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 3600 anslag. 
Projektets ejerskab: Chef for Familie, børn og unge er  projektejer, herudover vil projektets styregruppe bestå 
af Dagtilbudschef, Leder af Sundhedstjenesten , samt fra Region Syddanmark - chef for Familieambulatoriet.  
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Ledelsen af de fire afdelinger vil indgå i projektets ledelse, den endelige ledelsesstruktur vil blive afklaret som 
en del af analysefasen. I 2023 vil såvel chefer og ledere blive holdt orienteret undervej i analysefasen, samt 
blive inddraget i de løbende beslutninger og den kommende udvikling.  
Når Styregruppen med udgangspunkt i analysen har besluttet den endelige organisering af Familiehuset, vil 
en implementeirngsgruppe blive nedsat bestående af relevante ledere. Projektledelsen vil være forankret i 
Familie, børn og unge, og der vil derudover indgå konsulentstøtte fra de tre andre afdelinger. 
Der vil blive udpeget relevante medarbejdere til at indgå i det forebyggede indsatsteam, det forventes for 
nuværende at blive: en til to fremskudte socialrådgivere fra Familieafdelingen, en til to sundhedsplejersker, 
og en til to hjemmepædagoger fra Dagtilbud. Analysen skal ligeledes beskrive hvilke faggrupper/afdelinger 
og medarbejdere som bør indgå i den videre kompetenceudvikling og supervision.   
 
 
Forankring 
Det er et krav at kommunen skal redegøre for, hvordan indsatsen forankres efter projektophør. Til brug for 
vurderingen skal kommunen beskrive: 

- Hvordan projektet kan videreføres og forankres finansielt efter tilskudsperiodens udløb 
- Hvordan projektet kan videreføres og forankres organisatorisk efter tilskudsperiodens udløb 

 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 9, pkt. 4 for yderligere information. Anslagsbegrænsning: 2400 anslag. 
Når processer og arbejdsgange er udviklet og implementeret, forventes det at det organisatoriske 
samarbejde er forankret, det forventes ikke på sigt at denne del af Familiehuset i Svendborg Kommune 
kræver yderligere finansiering. Såfremt det tværfaglige forebyggende indsatsteam viser sig funktionelt og til 
fordel for børn og familier, skal det medio 2026 besluttes hvordan og i hvilken form denne del af Familiehuset 
skal fastholdes. Det forventes at medarbejderne i teamet vil blive rekrutteret fra de nuværende teams, så 
alle på forhånd kender kommunen, den nuværnede praksis, samt at viden oparbejdet i afprøvningen 
fastholdes. Dette understøtter at rutiner, viden og arbejdsgange bliver indarbejdet i den almene, daglige 
drift, på tværs af teams og afdelinger. Der vil kontinuerligt undervejs i projektet blive arbejdet aktivt for at 
Familiehuset bliver en integreret del af praksis i Svendborg Kommune. Det forventes desuden at de nye 
arbejdesgange er forandret og at det tværfaglige samarbejde har erstattet andre nuværende procedure.    
 
 
Rådgivning og understøttelse fra Socialstyrelsen 
Kommunen bedes angive, om de er interesserede i at deltage i Socialstyrelsens tilbud om rådgivning til 
kommuner, der ønsker at arbejde med familiehuse og udvikling af deres småbørnsområde i retning mod en 
tidligere, forebyggende og helhedsorienteret indsats. Kommuner der takker ja vil herefter blive kontaktet af 
Socialstyrelsen.  
 
Se ansøgningsvejledningens afsnit 6.5 for yderligere information. 
 
Ønsker kommunen at deltage i Socialstyrelsens rådgivning? 
Ja
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